Chiudesi finalmente il pio sermone, degno dell'applauso uni-

unus ex subdiaconibus Domini Papae nomine Octavianus miracula sancti coram omnibus voce altissima legit. Dominus Rainerius diaconus Cardinalis perspicaci pollens ingenio, pietate ac moribus clarus ea sacris loquelis lacrymis perfusus edisserit.

Tripudiat pastor Ecclesiae, ac de intimis visceribus longa suspiria trahens salubres singultus ingeminans lacrymarum profluvia spatiosa (52), et sacri ornatus eorum exuberantia irrorantur. Plorat denique cunctus populus, et desiderabili expectatione suspensus vehementer faugetur. Clamat proinde voce altisona Papa beatus, et protensis manibus ad coelum, inquit: Ad laudem et gloriam omnipotentis Dei Patris, et Filii, et Spiritus sancti, et gloriosae Virginis Mariae, et beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et ad honorem gloriosae Ecclesiae Romanae beatissimum patrem Franciscum, quem Dominus glorificavit in caelis, venerantes in terris, de consilio fratrum nostrorum, et aliorum praelatorum in catalogo sanctorum decernimus adnotandum, et festum ejus die obitus sui celebrari.

Ad hanc quoque vocem coeperunt reverendi Cardinales cum d. Papa *Te Deum laudamus* alta voce cantare. Attollitur proinde clamor populorum multorum laudantium Deum, et immensas resonat terra voces, repletur jubilationibus aer; et tellus lacrymis madidatur, cantantur cantica nova, et in melodia spiritus jubilant servi Dei, audiuntur ibi organa melliflua, et carmina spiritualia modulatis vocibus decantantur, ibi suavissimus odor respirat, et jucundior melodia omnium movens affectus resultat ibidem.

Emicat illa dies, et splendidioribus radiis coloratur, ibi virentes olivarum rami, et reliquarum arborum comae recentes, ibi festivus ornatus lucidius incandescens cunctos exornat, et pacis benedictio convenientium laetificat mentes. Descendit denique de solio excelso felix Papa Gregorius, et per inferiores gradus ad offerenda vota, et sacrificia sanctuarium intrat, tumbam continentem sacrum, et Deo dicatum corpus felicibus labiis osculatur, offert, et multiplicat preces, celebratque mysteria sacra. Stat circa illum corona fratrum laudans, adorans, et benedicens omnipotentem Deum, qui fecit magna in omni terra.

versale; ed uno de' suddiaconi del papa, a nome Ottaviano nella presenza di tutti legge ad altissima voce i miracoli del santo. Poi messer Rinieri, diacono cardinale, uomo d'ingegno acutissimo, e chiaro per pietà e costumi ne ragiona non senza copioso pianto.

N' esulta il pastor della Chiesa, e traendo dall'imo del petto lunghi sospiri, non resta dal prorompere in salutari singulti e dal versar rivi di lagrime: e similmente gli altri prelati si stemprano tutti in divoto pianto, e i sacri loro ornamenti ne sono in gran copia bagnati. Piange infine il popolo intero, e vie più si fa in esso ardente il desiderio, impaziente l'aspettazione. Ed ecco levare altissimo un grido il beato pontefice, e distese verso il cielo le mani, dice: A laude e gloria dell' onnipotente Iddio, Padre, Figliuolo e Spirito Santo e della gloriosa vergine Maria e dei beati apostoli Pietro e Paolo e a reverenza della gloriosa Chiesa romana, venerando in terra il beatissimo padre Francesco, che il Signore ha glorificato ne' cieli, col consiglio de' nostri fratelli, e d'altri prelati decretiamo doversi scrivere nel catalogo de' santi ed aversene a celebrare la festa il dì della sua morte.